
CIRQUEON))
Centrum)pro)nový)
cirkus))
)
Festival)CIRKOPOLIS))
)
!
!
Zahrada!o.p.s.!!
Výroční!zpráva!2016!
!!



! 2!

!

PŘEHLED!ČINNOSTI!
ZAHRADA!O.P.S.!!
V!ROCE!2016!
!
!
!
!
!
!
!
!



! 3!

CIRQUEON–CENTRUM)
PRO)NOVÝ)CIRKUS))
!
Podpořeno!provozním!grantem!Hlavního!města!Prahy!a!Ministerstvem!kultury!
)
)
CIRQUEON)je)významnou)značkou)reprezentující)český)nový)cirkus)v)zahraničí,)výměna)zkušeností)
a) informací) o) aktuálních) tendencích) současného) (nového)) cirkusu) je) dalším) zásadním) posláním)
organizace.)!
CIRQUEON)je)etablovanou)organizací)uznávanou)evropskými)partnery.)Je)členem)mezinárodní)sítě)
profesionálů)CIRCOSTRADA)NETWORK) ,) dále) Fresh)Art)Coalition) (FACE),) dále) je) členem)Federace)
profesionálních) cirkusových) škol) FEDEC,) členem) sítě) CARAVAN) NETWORK) sdružující) celkem)
dvanáct)organizací)pracujících) s)mládeží) a)na)poli) social) cirkusu.)CIRQUEON)od) roku)2012) zasedá)
také) v)odborné) komisi) mezinárodního) projektu) CircusNext.) CIRQUEON) stojí) za) programovým)
konceptem)třech)ročníků)mezinárodního)festivalu)CirkaUFF)v)Trutnově,)festivalu)Cirkopolis)v)Praze)
a)odborným)konzultantem)pro)další)festivaly)a)divadla.)))
Jsme) partnery) v)několika) evropských) projektech) a) úspěšně) čerpáme) dotace) z) titulů)Kreativní)
Evropa,)Culture,)Erasmus+.)!
!
!

! ! ! KREATIVNÍ!LABORATOŘ:REZIDENCE!
!
Cirqueon! nabízí! každoročně! rezidence! pro! nezávislé! české! soubory,! které! se! věnují! současné!
novocirkusové!tvorbě.!Stálými! !a!dlouhodobými!rezidenty!jsou!Bra(tři)!v!tricku,!Compagnie!de!Pieds!
Perché! (CH),! Cirkus! TeTy! ! a! Loser(s)! Cirque! Company.! ! Další! soubory! podporujeme! krátkodobými!
rezidenčními!pobyty!a!odborným!poradenstvím.!!
!
V!roce! 2016! jsme! nabídli! rezidenční! pobyty! také! mladým) zahraničním) skupinám,! které! jsou!
v!počátku! své! tvorby.! Pozvaní! tvůrci! byli! vybíráni! z!programu! CirkusNext,! který! reprezentuje!
evropskou!progresivní!vlnu!nastupující!nezávislé!evropské!scény.!!
!
SEZNAM!REZIDENTUR!2016:!!
!

Squadra!Sua!d!Kuchaři!! 4.d15.!1.!!

Colectiff!and!Then!...!!(UK)! 16.d!26.!1.!!

Enola!d!Eliška!Brtnická! 20.!1.!d!8.!2.!!

Playboys! 8.d19.!2.!!

Defracto!(FR)!rezidence! 13.d24.!2.!!

CircusNext!d!rezidence!Sandrine!Juglair!(Fr)! 26.!2.!d6.!3.!!2016!

Bratři!v!tricku!! 7.!3.!d!8.!4!



! 4!

TyHle! 11.!d!21.!4.!!

Ondřej!Holba! 1.!d!8.!5.!!

CircusNext!d!rezidence!Dymitry!!Szypura!(Be)!! 9.d22.!5.!!

Cie!De!Pieds!Perché!! 23.!5.!!d!2.!6.!

Playboys! 8.d25.!6.!!

Loser(s)!Cirque!Company!! 10.!6.!d!14.!8!

Squadra!Sua!! 20.d30.!8!

Cie!De!Pieds!Perché!! 26.!8.!d!9.!9.!!!

Le!Cabaret!Nomade!! 12.!d30.9.!!

Viktor!Černický,!Jazmína!Piktorová! 1.d17.11.!

Ana!Jordao!!(Portugal)!! 28.!11.!d!9.!12.!!

Cricus!LAB!! 26.d30.!12.!!

Cink!Cink!Cirk!! 26.d30.!12.!!
!
!

UVEDENÁ!PŘEDSTAVENÍ,!PŘEHLED!
!

AKCE) kde) kdy) počet!
Gaučing!d!open!stage! Cirqueon!! 21.!1.!! 1!

CIRQUEON!AKADEMIE!d!Prezentace!kurzů!zimního!
semestru! Cirqueon!! 8.!d!12.!2.!! 5!
veřejná!prezentace!!De!Fracto!(Fr)!! Cirqueon!! 23.2.! 1!
veřejná!prezentace!Sandrine!Juglaire!(Fr)!! Cirqueon!! 06.!3.!! 1!
Premiéra!Cirkus!TeTy!! Jatka!78!! 15.!3.!! 1!
veřejná!prezentace!d!Dymitry!Szypura!! Cirqueon!! 22.!5.!! 1!
Cirkus!na!lodi!d!FESTIVAL!d!4!denní! Loď!Tajemství! 25.!d!28.!5.! 12!
DEFILÉ!d!minifestival!studentů!cirqueonu!! Cirqueon!! 6.!d!10.!6.!! 5!
Cirkusové!legendy!d!PREMIERA!! Vyšehrad!a!Cirqueon! 28.!7.!d!3.!8.! 3!
Cirqueon!na!Náplavce!! Náplavka! 17.!8.!! 1!
Circsession!! Letní!Letná! 21.8.!! 1!
veřejná!prezentace!na!závěr!rezidence!Ana!Jordao!! Cirqueon!! 09.!12.!! 1!

!

!
!
!
!



! 5!

INdSITU!PROJEKT:!CIRKUSOVÉ!LEGENDY!

!!
!
Ve!spolupráci!s!NKP!Vyšehrad!jsme!po!dlouho!připravovali!sitedspecific!projekt.!Ve!finále!jsme!uvedli!
společný! projekt! studentů! a! lektorů! Cirqueonu.! ! Jednalo! se! o! jedinečný! projekt,! který! propojil!
profesionály! a! mladé! začínající! umělce! z!řad! teens.! Vzniklo! hodinové! představení,! které! se!
dramaturgicky! opřelo! o! Staré! české! pověsti.! Projekt! se! odehrál! celkem! dvakrát! v!prostorách! NKP!
Vyšehrad.!!
!
Režie!a!dramaturgie!se!ujal!Filip!Jevič.!!!
Představení!mělo!naprosto!mimořádný!mediální!i!divácký!ohlas!
Inscenační!tým:!!
Režie:!Filip!Jevič!
Hrají:!Kateřina!Klusáková,!Marc!Verhille,!Pavla!Rožníčková,!Adam!Jarchovský!!a!5!studentů!
CIRQUEONu.!!
Produkční!manažer:!Barbora!Adolfová!!
!
!

FESTIVAL!CIRKUS!NA!LODI!!
!

Ve! spolupráci! s!Lodí! Tajemství! Bratří! Formanů! jsme! připravili! čtyřdenní! festival! outdoorové! a!
indoorové!tvorby!opřené!o!rezidenty!CIRQUEONU.!!Představení!probíhala!jak!na!Lodi!Tajemství,!tak!
na!Náplavce.!V!dramaturgii!jsme!dali!významnou!podporu!také!brněnské!nezávislé!scéně.!!!
Festival!byl!mimořádně!divácky!úspěšný.!!!
!
!
!



! 6!

PROGRAM)FESTIVAL)CIRKUS)NA)LODI)!
)
St)25.)5.)!
20:00!d!!Bratři)v)tricku!/!Žonglérské!miniatury!/!Loď!/!vstupenky!v!síti!GOOUT!
Čt)26.)5.!
18:00!d!LE)CABARET)NOMADE)/)Jazmína)Piktorová)a)Marie)Svobodová!/!Tabernaculum!/!Náplavka!/!
vstupné!dobrovolné!PREMIERA!
18:00!d!Martin)Šalanda)/)Bankrabosošet!/!Loď!/!vstupné!dobrovolné!
19:00!d!Radim)Vizváry!/!SÓLO!/!Loď!/!vstupenky!v!síti!GOOUT!
20:00!d!Cirkus)TeTy!/!Husí!krky!/!Náplavka!/!vstupné!dobrovolné!
21:00!d!Cie)des)Pieds)Perchés)CH!/!En!Sourdine!(work!in!progress)!/!vstupné!dobrovolné!
Pá)27.)5.)!
18:00!d!Squadra)Sua!/!Happy!Hours!d!předpremiéra!/!Náplavka!/!vstupné!dobrovolné!
20:00!d!Heli)Väätäinen)FIN!/!Twist!&!Shout!/!Loď!/!vstupenky!v!síti!GOOUT!
21:30!d!Ekaterina)Plechková!/!TAJNA!/!Loď!/!vstupné!dobrovolné!
So)28.5.)!
10:00!d!11:30)a)CIRQUEON)/)Family!cirkus!workshop!/!Loď!!
12:30!d!16:30!d!CIRQUEON/)Zkus!cirkus!workshop!/!Loď!!
19:00!d!CIRQUEON)/)Teens!Kabaret!/!Loď!/!vstupenky!v!síti!GOOUT!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!



! 7!

DOKUMENTAČNÍ) A) INFORMAČNÍ) CENTRUM,)
KNIHOVNA)

WWW.CIRQUEON.CZ!
)Od!začátku!roku!2009!funguje!webový!informační!portál!www.cirqueon.cz,!kde!se!jak!odborná!tak!i!
laická! veřejnost! dozvídá! zásadní! informace! o! současném! cirkuse! v! ČR! a! Evropě.! Provoz! takového!
portálu!nabízí!zpravodajství!a!aktuality!z!domácího!novocirkusového!prostředí!i!ze!zahraničí,!databázi!
cirkusových! umělců,! skupin! a! institucí,! seznam! dostupné! literatury! a! nabídku! akcí! v!ČR! i! v!Evropě!
Webové) stránky) Cirqueonu)byly) celý) rok) 2015) otevřeny)mladým)kritikům,) kteří) psali) recenze) na)
cirkusová)představení,)která)jsou)u)nás)k)vidění)a)rozhovory.))))
V!průměru!publikujeme!3!zprávy!týdně!pouze!z!oboru.)
Knihovna! Cirqueonu! je! registrovanou! odbornou! knihovnou! Ministerstva! kultury! ČR! a! je! součástí!
mezinárodní! sítě! knihoven! SIBMAS.! Knihovní! fond! jsme! obohatili! o! celkem! 32! knižních! publikací! a!
zhruba!30!časopisů!a!studií!z!oborů!historie!nového!cirkusu,!cirkusové!architektury!a!vzdělávání.!Plus!
jsme!zakoupili!kompletní!vydání!SADu,!předplácíme!si!Taneční!zónu.!Sbíráme!také!dokumenty!týkající!
se!nového!cirkusu!u!nás!i!v!Evropě.!!
!

KNIHOVNA!A!DOKUMENTACE!

Knihovna! Cirqueonu! je! registrovanou! odbornou! knihovnou! Ministerstva! kultury! ČR! a! je! součástí!
mezinárodní! sítě! knihoven! SIBMAS.! Knihovní! fond! jsme! obohatili! o! celkem! 36! knižních! publikací! a!
zhruba!30!časopisů!a!studií!z!oborů!historie!nového!cirkusu,!cirkusové!architektury!a!vzdělávání.!Plus!
jsme!zakoupili!kompletní!vydání!SADu,!předplácíme!si!Taneční!zónu.!Sbíráme!také!dokumenty!týkající!
se!nového!cirkusu!u!nás!i!v!Evropě.!
!

PUBLIKAČNÍ!ČINNOST!

Ročenka!CIRQUEONU!2015!shrnující!všechny!události!a!texty,!které!Cirqueon!publikoval!v!editované!
podobě!–!online!verze.!!
Czech!Contemporary!Circus!–!AJ!a!ČJ!verze!/!tištěnou!i!online!verzi!!
CASA!Multimedia!Guide!–!tištěná!i!online!verze!!

!
!

!
!

EDUKACE)A)VZDĚLÁVÁNÍ)V)PRAZE!

WORKSHOPY!PRO!VEŘEJNOST!!
!

Pravidelné)kurzy)!
Systematicky! se! zabýváme! výukou! a! kreativnědedukačními! aktivitami.! Hlavní! páteří! je!
dvousemestrální! výuka! pravidelných! cirkusových! dovedností! pro! děti! (již! od! tří! let)! ,! teenagery! i!
dospělé!s!kapacitou!6!–!12!míst/podle!druhu!kurzu.!
Speciálně!pracujeme!s!kreativní!skupinou!tenagerů,!dále!máme!performance!group,!která!vystupuje.!!
Na)konci)semestru)v)únoru)připravujeme)Cirqueon)Akademii)–)přehlídku)našich)kurzistů,)na)konci)
roku)v)červnu)potom)minifestival)DEFILÉ!!
Počet)pravidelných)kurzů:)2)x)34)kurzů!



! 8!

!
!

Intenzivní)kurz)
Během!roku!nabízíme!i!dvoudenní!intenzivní!kurzy,!které!doplňují!nabídku!kurzů!CIRQUEONu.!Tyto!
kurzy!lákají!do!Prahy!řadu!mimopražských!studentů.!!
Celkem)víkendových)kurzů:)14)
)
)

AERIAL!CONVENTION!)
)
Podruhé!se!konalo!setkání!závěsných!akrobatů!Aerial!Convention!7.d8.!května!2016.!
Jako! speciální! hosté! byli! pozváni! belgický! performer! Hugo!Mega! a! francouzská! akrobatka! !Marion!
André.! Celkem! se! víkendového! setkání! zúčastnilo! 18! poloprofesionálních! a! profesionálních!
performerů)
)

MASTERCLASS!

!
V!roce!2016!jsme!pořádali!Circus!LAB!–!mezinárodní!masterclass!pod!vedením!Roberta!Magra!v!rámci!

projektu!Circus!Next.!!!!
!

Termín:!25.!září!–!2.!října!2016!!
Pětidenní!kreativní!dílna!se!zabývala!rozvojem!vlastních!uměleckých!projektů,!!Roberto!a!celá!skupina!
se!zabývala!každý!den!jednou!uměleckou!proposicí!a!od!10.00!do!20.00!rozpracovávali!společně!téma!

a!diskutovali!o!tvůrčím!procesu.!!
Za!ČR:!Eva!Stará,!Eliška!Brtnická,!Karolína!Křížková!a!Ondřej!Holba!

!

!

!
!
!
!
!

)



! 9!

CIRKONET)–)SOCIAL)CIRKUS)NETWORK))
)
Social)cirkus)=)využití)cirkusových)technik)umění)pro)terapeutické)účely)
V!současné!době!vzniká!speciální)vzdělávací)a) informační)projekt)pro)rozvoj)social)cirkusu)v)České)
republice)„CIRKONET“.)!

)

CIRKONET)je)českoa)slovenská)síť)pro)podporu)a)rozvoj)social)cirkusu!)
)
Poslání)CIRKONETU:))
Sdílení!a!výměna!informací!z!oboru!prostřednictvím!webového!portálu!www.cirkonet.cz!!
Setkání! Cirkonetu! proběhlo! letos! v!brněnském! Cirkusu! Legrando! a! neformální! setkání! v!rámci!
festivalu!Letní!Letná.!!
)
CIRQUEON! zajišťuje!workshopy! pro! klienty!Psychiatrické) léčebny) v)Bohnicích,! nabízíme! dva! kurzy,!
jeden!pro!děti! a! druhý!pro!dospělé! klienty! léčebny.! !Od!podzimu! roku!2013!připravuje!CIRQUEON!
pravidelné!workshopy!pro!lidi!se!zrakovým!postižením!–!projekt!CIRKUS!NASLEPO.!Partnery!projektu!
jsou!Okamžik!o.s.,!a!!Asociace!rodičů!a!přátel!dětí!nevidomých!a!slabozrakých!v!ČR!o.s.!!
!
!

)MEZINÁRODNÍ)PROJETKY)A)SPOLUPRÁCE))
)

CIRCUS!NEXT!
Projekt)CULTURE)

www.circusnext.eu)
!
Původně! francouzský! projekt! Jeunes! Talents! Cirque! se! rozrostl! do! evropských! rozměrů,! společně!
s)osmi) partnery) čerpáme) pětiletý) evropský) grant) v)projektu) CULTURE,! který! je! zaměřen! na!
inovativní!tvorbu!mladých!cirkusových!umělců.!!
Projekt!podpoří!celkem!15!vybraných!projektů!finančně,!residenčními!pobyty!i!poradenskou!činností.!
Dalších!cca!20!projektů!získá!v!období!pěti!let!residence!pro!tvorbu.!!
Historicky! tato! platforma! patří! k!nejprogresivnějším! propagátorům! inovativních! projektů! v! Evropě.!
Cirkus! Next! objevuje! naprosto! nové! umělce! a! umělecké! skupiny,! podporuje! nové! přístupy! a!
experiment.!Podpořené!projekty!vybírá!odborná!porota,!která!sleduje!cirkusové!dění,!sleduje!tvorbu!
studentů!cirkusových!škol!i!profesionálů.!!
)
V!roce!2016!proběhlo:!
!d!Setkání!koordinárorů:!Paříž!a!La!Cascade!(Francie)!!
!d!CIRCUS!LAB!–!mezinárodní!laboratoř!vedená!Robertem!Magrem!
d!rezidence!Dymitry!Szypura!(BE)a!Sandrine!Juglaire!(Fr)!!
!

CASA!!
Projekt)Kreativní)Evropa))

www.casaacircuits.eu 
Společně!se!čtyřmi!významnými!evropskými!partnery!čerpáme!prostředky!EU!z!programu!Kreativní!

Evropa.!V!roce!2016!jsme!pořádali!v!rámci!projektu!seminář!na!téma!Touring!a!marketing!a!



! 10!

především!jsme!do!ČR!zvali!celkem!12!vybraných!profesionálů,!kteří!navšívili!zdejší!producentská!
centra,!zkušebny,!setkali!se!s!českými!promotéry,!tour!manažery!i!samotnými!umělci.!Cílem!bylo!

porozumět!českému!kontextu!a!získat!nové!kontakty!mezi!EU!a!ČR. 
!

CIRCOSTRADA!NETWORK!

!
Circostrada!network! je!mezinárodní! síť!profesionálů!v!oblasti!nového!cirkusu!www.circostrada.org.)
V!současné! době! tato! síť! čítá! přes! 150! organizací! z!celého! světa! (vyjma! cirkusových! skupin,! ty! síť!
nesdružuje).!!
)
REPREZENTACE)ČR)v)ZAHRANIČÍ))NA)VÝZNAMNÝCH)MEZINÁRODNÍCH)AKCÍCH)
)
FRESH)CIRCUS,)La)Vilette)13.a15.)dubna)2015)))
Díky!našemu!členství!v!Circosrada!Network!jsme!byli!součástí!příprav!jedné!z!největších!konferencí,!
zaměřených!na!nový!cirkus!v!Evropě.!Přípravy!probíhaly!zhruba!jeden!rok!před!akcí!a!díky!intenzivním!
přípravám!Veroniky!Štefanové!vznikl!panel!s!názvem:!
Central!Europe!–!The!Emergence!of!contemporary!circus!!
Moderuje:)Veronika)Štefanová))
Diskutéři:)za)ČR:))Šárka)Maršíková)))
Odkaz:!http://www.circostrada.org/en/activities/freshacircus3amovingaborders)
)

FEDEC)
CIRQUEON!je!jedním!z!partnerů!Federace!profesionálních!cirkusových!škol,!FEDEC.!Členové!se!schází!
jednou!ročně!v!jedné!z!partnerských!organizací.!Členství!v!této!síti!je!inspirativní!především!pro!další!
sledování! a! směřování! cirkusového! vzdělávání! v!Evropě! a! navázání! možné! spolupráce!
s!nejprestižnějšími!školami!(stáže!českých!mladých!umělců!apod.).!)
)

CARAVAN!NETWORK)
)

Mezinárodní!síť!cirkusových!škol!a!organizací,!které!se!věnují!práci!s!mládeží!a!social!cirkusu.!Do!sítě!
jsme! byli! přijati! na! začátku! roku! 2013.! Síť! sdružuje! celkem! 12! organizací! z!11! evropských! zemí! a!
Ruska.!Díky!úzké!spolupráci!partnerů!je!možné!realizovat!celou!řadu!mezinárodních!projektů.!)
V!červenci!celkem!sedm!našich!teens!odjelo!do!finského!Tampere!na!mezinárodní!výměnu!mládeže.!!

!!)
!
!

TÝM)CIRQUENU:)
Ředitelka:!Šárka!Maršíková!
Ekonomická!ředitelka:!Eva!Tázlerová!
Projektový!manažer!Barbora!Adolfová!!
Projektový!manažer:!Lucie!Špačková!!
PR,!komunikace:!Otakar!Faijfr!
Provoz:!Kateřina!Klusáková!!
Knihovna!a!dokumentace:!Veronika!Štefanová!a!Irena!Dragounová!!
Grafika:!FuknFu!
A!lektoři!Cirqueonu!!!!



! 11!

CIRKOPOLIS))
Festival! nového! cirkusu,! který! pořádáme! ve!
spolupráci!Palácem!Akropolis!!
!
15.d21.!února!
!
Rok! 2016! byl! pro! festival! Cirkopolis! velmi! zátěžový.! V!prosinci! 2015! jsme! obdrželi! velmi!
špatné!zprávy!od!grantové!komise!Hl.!Města!Prahy!(2014!jsem!získali!300!000!Kč,!v!roce!2015!
500! 000! Kč,! pro! rok! 2016! 0.d! Kč).! Tím! se! nám! naprosto! radikálně! proměnila! programová!
skladba.!Rozhodli! jsme!se!však!nerušit!celý!program!festivalu!a!udržet!kontinuitu! festivalu,!
který!má!jedinečnou!dramaturgickou!linku!a!nabízí!jiný!pohled!na!cirkusová!umění.!!
!
Cíl! projektu! –! nabídnout! českému! publiku! jiný! přístup! k!novému! cirkusu! se! opět! zdařil.!
Pořádali! jsme! dva! workshopy,! nejen! praktické,! ale! zaměřené! na!marketing! a! touring! pod!
vedením!Yohanna!Flocha!a!dalších!dvou!zahraničních!hostů.!
!
!
Počet)odehraných)představení!
14.2.d15.2.! EaEo! All!th!fun!! 3!představení!!! 70!min!! Palác!Akropolis!
17.2.d18.2.! Capilotractés! ! 2!představení! ! 60!min!! Palác!Akropolis!!
19.2.!! ! Cirkus!Mlejn! Enola! 1!představení!!! 60!min!! Palác!Akropolis!!
!
1!x!Pitch!hour! prezentace!českých!projektů!
!
off!program:!!
17.d18.2.!! Leo! ! ! 2!představení!!! 70!min!! La!Fabrika!!
!
1!x!workshop!Family!Circus!pro!lektory!
1!x!workshop!Marketing!a!touring!v!Evropě.! 
 
 
 
 
 
 
 
 



! 12!

!

PŘÍLOHY!
!
ZÁKLADNÍ)DATA)SPOLEČNOSTI))
!!

Název:)))
ZAHRADA,!o.p.s.!!

Společnost! ! vznikla! ! dne! ! 10.11.2007! ! na! ! základě! ! usnesení! ! Městského! ! soudu! ! v! Praze! ! č.j.!!

[F131483/2007]! ! a! ! je! ! zapsána! ! v! rejstříku! ! obecně! ! prospěšných! společností! vedeném!Městským!

soudem!v!Praze,!oddíl!O,!vložka!523.!!!!

!!

Sídlo:)))
Vlastislavova!603/11,!Praha!4!–!Nusle,!PSČ!140!00!!

!

Spojení:)))
Tel:!604!713!414!

edmail:!sarka@cirqueon.cz!!!

IČ:)281)62)919))
DIČ:)CZ)281)62)919))
!!

Právní)forma:)))
obecně!prospěšná!společnost!!

!!

Předmět)činnosti:)))
Tvůrčí!umělecké!a!zábavní!činnosti!!

!!

Doplňková)činnost:)))
Hostinská!činnost!!

Specializovaný!maloobchod!!

Reklamní!činnost!a!marketing!!

!!

ZAKLADATELÉ)SPOLEČNOSTI:))
MgA.!David!Kašpar!!

MgA.!Jiří!Sulženko!!

MgA.!Marie!Zemanová!!

!!!

ŘÍDÍCÍ)ORGÁNY)SPOLEČNOSTI)!
Správní!rada!je!statutárním!orgánem!společnosti.!!

Dozorčí!rada!je!kontrolním!orgánem!společnosti.!!

Ředitel!je!výkonným!a!řídícím!orgánem!společnosti.!!



! 13!

!!

SPRÁVNÍ)RADA))
Předseda!!)
MgA.!Michal!Lázňovský!!

!Členové!:Mgr.!Petr!Hájek!!/!Mgr.!Petr!Kotouš!

!

V!roce!2015!!zůstalo!složení!správní!rady!nezměněno.!!!

!

DOZORČÍ)RADA))
Předseda!!!

Mgr.!BcA.!Vojtěch!Chloupek!!

!!

Členové!!

MgA.!Eliška!Vinařová!!

MgA.!Petr!Prokop!!

!MgA.!Denisa!Václavová!!

!

!

ŘEDITEL)SPOLEČNOSTI))
Správní!rada!jmenovala!k!1.!4.!2014!do!funkce!ředitelky!společnosti!MgA.!Šárku!Maršíkovou,!která!ve!

funkci!nahradila!MgA.!Marii!Kašparovou.!!

!!

ZAMĚSTNANCI))
Zahrada,!o.p.s.!v!roce!2016!zaměstnala!na!plný!úvazek!1!zaměstnance.!!

S!ostatními!pracovníky!byly!uzavírány!dohody!o!provedení!práce!nebo!pracovali!jako!dobrovolníci.!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!



Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. Název, sídlo, právní forma účetní jednotky
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb. v plném rozsahu

ke dni 31.12.2016 Zahrada o.p.s
v tisících Kč Vlastislavova 603/11

IČ 140 00  Praha 4

2 8 1 6 2 9 1 9

A K T I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účet.období

Stav k poslednímu 
dni účet.období

A. 1 55 33
A.I. 2 0 0

3

4

5

6

7

8

9

A.II. 10 69 69
11

12

13

14 69 69
15

16

17

18

19

20

A.III. 21 0 0
22

23

24

25

26

27

A.IV. 28 -14 -36
29

30

31

32

33

34

35 -14 -36

36

37

38

39

3. Ocenitelná práva

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetk

Dlouhodobý majetek celkem

Dlouhodobý nehmotný majetek

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

2. Software

3. Stavby

4. Hmotné movité věci a jejich soubory

5. Pěstitelské celky trvalých porostů

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek

1 .Pozemky

2. Umělecká díla, předměty a sbírky

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

2. Podíly - podstatný vliv

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

6. Oprávky ke stavbám
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

ROZVAHA (bilance)

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

Oprávky k dlouhodobému majetku

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

2. Oprávky k softwaru

3. Oprávky k ocenitelným právům

4. Zápůjčky organizačním složkám

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky

Dlouhodobý finanční majetek



Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účet.období

Stav k poslednímu dni 
účet.období

B. Krátkodobý majetek celkem 40 955 1 016
B.I. Zásoby 41 0 0

1. Materiál na skladě 42

2. Materiál na cestě 43

3. Nedokončená výroba 44

4. Polotovary vlastní výroby 45

5. Výrobky 46

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47

7. Zboží na skladě a v prodejnách 48

8. Zboží na cestě 49

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

B.II. Pohledávky 51 875 855
1. Odběratelé 52 338 7
2. Směnky k inkasu 53

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54

4. Poskytnuté provozní zálohy 55 127 66
5. Ostatní pohledávky 56

6. Pohledávky za zaměstnanci 57

7. Pohledávky za institucemi soc.zabezpečení a veř. zdr. pojištění 58

8. Daň z příjmu 59

9. Ostaní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61

11. Ostatní daně a poplatky 62

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 382
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC 64 12
14. Pohledávky za účastníky sdruženými ve společnosti 65

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67

17. Jiné pohledávky 68

18. Dohadné účty aktivní 69 28 770
19. Opravná položka k pohledávkám 70

B.III. Krátkodobý finanční majetek 71 80 157
1. Peněžní prostředky v pokladně 72 34 30
2. Ceniny 73

3. Peněžní prostředky na účtech 74 46 127
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76

6. Ostattní cenné papíry 77

7. Peníze na cestě 78

B.IV. Jiná aktiva 79 0 4
1. Náklady příštích obdobi 80 4
2. Příjmy příštích období 81

82 1 010 1 049Aktiva celkem



P A S I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účet.období

Stav k poslednímu dni 
účet.období

A. Vlastní zdroje celkem 1 -145 -109
A.I. Jmění celkem 2 18 18

1. Vlastní jmění 3 18 18
2. Fondy 4

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 5

A.II. Výsledek hospodaření celkem 6 -163 -127
1. Účet výsledku hospodaření 7 X 36
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8 -181 X
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 9 18 -163

B. Cizí zdroje celkem 10 1 155 1 158
B.I. Rezervy celkem 11 0 0

1. Rezervy 12

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0
1. Dlouhodobé úvěry 14

2. Vydané dluhopisy 15

3. Závazky z pronájmu 16

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18

6. Dohadné účty pasivní 19

7. Ostatní dlouhodobé závazky 20

B.III. Krátkodobé závazky celkem 21 721 889
1. Dodavatelé 22 118 181
2. Směnky k úhradě 23

3. Přiajté zálohy 24 206 206
4. Ostatní závazky 25 4
5. Zaměstnanci 26 88 46
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27

7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdravotního pojištění 28 22 14
8. Daň z příjmu 29 4 4
9. Ostatní přímé daně 30

10. Daň z přidané hodnoty 31

11. Ostatní daně a poplatky 32

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC 34

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35

15. Závazky k účastníkům sdruženým ve společnosti 36

16. Závazky z pevných termínovanách operací a opcí 37

17. Jiné závazky 38

18. Krátkodobé úvěry 39

19. Eskontní úvěry 40

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41

21. Vlastní dluhopisy 42

22. Dohadné účty pasivní 43 79 68
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 200 370

B.IV. Jiná pasiva celkem 45 434 269
1. Výdaje příštích období 46 36
2. Výnosy příštích období 47 398 269

48 1 010 1 049Pasiva celkem



Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. Název, sídlo, právní forma účetní jednotky
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb. v plném rozsahu

ke dni 31.12.2016 Zahrada o.p.s
v tisících Kč Vlastislavova 603/11

IČ 140 00  Praha 4

2 8 1 6 2 9 1 9

Hlavní Hospodářská Celkem
A. Náklady 1 6 726 58 6 784

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 5 743 58 5 801

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 3 340 6 346

2. Prodané zboží 4

3. Opravy a udržování 5

4. Náklady na cestovné 6

5. Náklady na reprezentaci 7 50 50

8. Ostatní služby 8 5 353 52 5 405

A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9

1. Zmena stavu zásob vlastní cinnosti 10

2. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizacních služeb 11

3. Aktivace dlouhodobého majetku 12

A.III. Osobní náklady 13 909 909

1. Mzdové náklady 14 763 763

2. Zákonné sociální pojištění 15 144 144

3. Ostatní sociální pojištění 16 2 2

4. Zákonné sociální náklady 17

5. Ostatní sociální náklady 18

A.IV. Daně a poplatky 19 1 1

1. Daně a poplatky 20 1 1

A.V. Ostatní náklady 21 51 51

1. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní úroky a penále 22

2. Odpis nedobytné pohledávky 23

3. Nákladové úroky 24

4. Kursové ztráty 25 32 32

5. Dary 26

6. Manka a škody 27

7. Jiné ostatní náklady 28 19 19

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr. položek 29 22 22

1. Odpisy dlouhodobého majetku 30 22 22

2. Prodaný dlouhodobý majetek 31

3. Prodané cenné papíry a podíly 32

4. Prodaný materiál 33

5. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34

A.VII. Poskytnuté příspěvky 35

36

A.VIII Daň z příjmu 37

1. Daň z příjmu 38

39 6 726 58 6 784

Číslo
řádku

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT

Náklady celkem

Činnost

1. Poskytnuté členské příspevky a příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami



Hlavní Hospodářská Celkem
B. Výnosy 40 6 587 233 6 820

B.I. Provozní dotace 41 3 162 3 162

1. Provozní dotace 42 3 162 3 162

B.II. Přijaté příspěvky 43 29 29

1. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44

2. Přiajté příspěvky (dary) 45 29 29

3. Přijaté členské příspěvky 46

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 3 396 233 3 629

1. Tržby za vlastní výkony a za zboží 48 3 396 233 3 629

B.IV. Ostatní výnosy 49

1. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 50

2. Platba za odepsané pohledávky 51

3. Výnosové úroky 52

4. Kursové zisky 53

5. Zúčtování fondů 54

6. Jiné ostatní výnosy 55

B.V. Tržba z prodeje majetku 56

1. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 57

2. Tržba z prodeje cenných papírů a vkladů 58

3. Tržba z prodeje materiálu 59

4. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 60

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 61

62 6 587 233 6 820
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 63 -139 175 36

Daň z příjmu 64

D. Výsledek hospodaření po zdanění 65 -139 175 36

Sestaveno dne: 13. června 2017

Podpisový záznam statutárního
orgánu účetní jednotky:

MgA. Šárka Maršíková
ředitelka

Sestavil:      Mgr. Ester Koníčková, účetní
Kontakt:      +420 603 448 446

Číslo
řádku

Výnosy celkem

Činnost


